
Or.V.0062-153 / 2001                                                   

PROTOKÓŁ Nr 153 / 2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 19 września 2001 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obecni  wg  listy  obecności  w  załączeniu  /  zał.  nr  1  /.  Obradom
przewodniczyła Wicestarosta Białostocki – Pani Celina Grażyna Wojciechowska –
członek Zarządu Powiatu.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,  w
brzmieniu:
1. Zatwierdzenie  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  Zarządu  Powiatu  /

152/2001/.
2. Pismo  KRUS  w  sprawie  nagrody  Starosty  w  konkursie  „Najładniejsza  i

bezpieczna zagroda wiejska”.
3. Odpowiedź na zapytanie radnego Jana Kaczana, zgłoszone na XXXI Sesji

Rady Powiatu.
4. Wniosek  PZD  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  remont  dachu  budynku

Obwodu Drogowo – Mostowego w Michałowie.
5. Pismo dr Skalskiego w sprawie możliwości zakupu budynku przychodni w

Supraślu.
6. Pismo  Zarządu  Miejskiego  w  Łapach  w  sprawie  przejęcia  budynku

Przychodni Rejonowej w Łapach.
7. Odpowiedź  na  pismo  NZOZ  w  Łapach  w  sprawie  przebudowy  budynku

przychodni.
8. Podpisanie  protokołu  zdawczo  –  odbiorczego  po  akcie  notarialnym

darowizny z Gminą Czarna Białostocka.
9. Stanowisko ZNP przy LO w Łapach i Związków Zawodowych przy ZSM w

Łapach w sprawie wstrzymania podwyżki  wynagrodzeń dla pracowników
niepedagogicznych szkół powiatowych.

10.Pismo Dyrektora ZSM w Łapach w sprawie wartości tzw. 1 punktu.
11.Wniosek  Zarządu  Miejskiego  w  Choroszczy  w  sprawie  potwierdzenia

dofinansowania  w  kwocie  175.000  zł  modernizacji  drogi  powiatowej
Choroszcz – Dzikie w związku ze złożeniem wniosku o fundusze z PHARE
oraz podpisanie oświadczenia o partnerstwie.

12.Wniosek o dotację Terenowego Ośrodka Rehabilitacji Niewidomych i Słabo
widzących Polskiego Zawiązku Niewidomych na realizację zadań ośrodka.

13.Akceptacja projektu uchwały Rady w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
przez  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  umowy  o  dofinansowanie
przedsięwzięcia  pod  nazwą:  „przebudowa  i  rozbudowa  szkolnej  sali
gimnastycznej  wraz  z  infrastrukturą  techniczną  przy  Zespole  Szkół
Mechanicznych w Łapach”.

14.Wniosek w sprawie przyznania premii Dyrektorowi PZD w Białymstoku.
15.Wyrażenie opinii dotyczącej skierowania kwoty 80.000 zł z remontu mostu

na rzece Turośniance w m. Turośń Kościelna na dofinansowanie remontu
mostu na rzece Narew w Doktorcach i budowę przepustu w m. Podozierany.

16.Wniosek Skarbnika Powiatu o wprowadzenie zmian do projektu Uchwały
rady  w sprawie  zmian  w  budżecie  powiatu  na  2001 rok  /  przesunięcia
między paragrafami /.



17.Pismo Pani Skarbnik do Urzędu Miasta i Gminy Suraż dot. protokołów PT
związanych z darowizną nieruchomości położonej w Surażu przy ul. 11-go
listopada Nr 16.

18.Wnioski i opinie z posiedzeń stałych Komisji rady.
19.Sprawa funkcjonowania służbowych samochodów.
20.Sprawy różne.

Ad. 1
Członkowie Zarządu, po zapoznaniu się z treścią protokołu Nr 152/2001 z

poprzedniego posiedzenia, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2
Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  przedstawiła  zebranym pismo  Kasy

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddziału Regionalnego w Białymstoku w
sprawie  spotkania  komisji  konkursu  „  Najładniejsza  i  bezpieczna  zagroda
wiejska”  /  zał.  nr  2  /.  Ponieważ,  zgodnie  z  regulaminem konkursu,  Starostwo
Powiatowe jest fundatorem jednej  z nagród, KRUS prosi  o określenie rodzaju i
kwoty  fundowanej  nagrody.  W czerwcu br.  W czerwcu br.  ,  w  korespondencji,
kierowanej  do  Oddziału  Regionalnego  KRUS,  Zarząd  Powiatu  wyraził  swoje
poparcie  dla  tej  inicjatywy,  uznając,  iż  przyczyni  się  ona  do  większego
zaangażowania  rolników  w  poprawę  bezpieczeństwa  pracy  w  gospodarstwie  i
poprawy estetyki zagród wiejskich.

Dodatkowe wyjaśnienia w tej sprawie złożył  Pan Wiesław Pusz oraz Pani
Jadwiga Kuteszko. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  postanowił
ufundować puchar Starosty oraz nagrodę rzeczową w wysokości 500 zł z
promocji powiatu / wydatków rzeczowych Starostwa /. 
Do zakupu nagrody Zarząd upoważnił członka Zarządu – Panią Jadwigę
Kuteszko.

Ad. 3
Pani  Wicestarosta  przypomniała  zebranym,  iż  radny  Jan  Kaczan,  na

ostatniej  Sesji  Rady  Powiatu  złożył  zapytanie  dot.  systemu  opłat  za  energię
elektryczną. Zarząd Powiatu wystosował pismo do Zakładu Energetycznego S. A.
Białystok  z  prośbą  o  wyjaśnienie.  Obecnie,  po  uzyskaniu  odpowiedzi  z  ZE
Białystok, przygotowano projekt odpowiedzi do radnego.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  treść  odpowiedzi
radnemu, podpisując ją / zał. nr 3 /.
Do przesłania radnemu ww. odpowiedzi zobowiązano pracownika obsługującego
posiedzenie Zarządu.

Ad. 4
Członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskiem Powiatowego Zarządu Dróg

w Białymstoku w sprawie wyrażenia zgody na remont dachu w budynku Obwodu
Drogowo – Mostowego w Michałowie przy ul. Białostockiej 70 / zał. nr 4 /.

Po  wysłuchaniu  wyjaśnień  i  dyskusji  w  tym temacie,  Zarząd Powiatu,
jednogłośnie,  wyraził  zgodę  na  dokonanie  ww.  remontu,  w  ramach
zaplanowanych  przez  PZD  środków  finansowych.  Do  przygotowania
odpowiedzi  w tej sprawie i  złożenia podpisu,  Zarząd upoważnił  Panią
Celinę Grażynę Wojciechowską – członka Zarządu.

Ad. 5
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Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  przedstawiła  zebranym  pismo  lek.
med.  Leszka  Skalskiego  o  przedstawienie  możliwości  zakupu  nieruchomości
Przychodni rejonowej w Supraślu na cele ochrony zdrowia / zał. nr 5 /. 

W dyskusji, Zarząd Powiatu uznał, iż obecnie trwają przekształcenia
w służbie zdrowia. Tworzą się niepubliczne zakłady i Zarząd nie może
zająć stanowiska w tej sprawie. Do tematu Zarząd powróci jeszcze w
tym roku.

Do przygotowania odpowiedzi, Zarząd zobowiązał WSS.

Ad. 6
Pani  Wicestarosta  poinformowała  zebranych,  iż  wpłynęło  pismo Zarządu

Miejskiego  w  Łapach  o  udzielenie  informacji,  na  jakim  etapie  znajduje  się
postępowania w sprawie przejęcia przez Miasto i Gminę Łapy zadań z zakresu
lecznictwa podstawowego, tj. Przychodni Rejonowej w Łapach, a w szczególności,
czy wydane zostały stosowne opinie w tej sprawie / zał. nr 6 /.

Sprawa  przekazania  Przychodni  Rejonowej  w  Łapach,  przy  ul.
Piaskowej 9 była przedmiotem obrad stałych Komisji Rady, tj.  Komisji
Zdrowia  i  Kultury  Fizycznej  oraz  Komisji  Infrastruktury  Technicznej.
Zarząd  stoi  na  stanowisku,  iż   w  obecnej,  bardzo  trudnej  sytuacji
ekonomicznej  szpitala  należy  stworzyć  warunki  do  pozyskania
dodatkowych środków. W związku z tym planowane jest przeniesienie
części  specjalistów  z  przychodni  do  szpitala  i  wydzierżawianie
pozostałych pomieszczeń. Zarząd Powiatu Białostockiego nie przewiduje
w bieżącym roku przekazania Przychodni na rzecz Gminy Łapy. Liczy, że
działania Zarządu Powiatu spotkają się ze zrozumieniem władz Gminy
Łapy. Sądzi, że tak samo Gmina Łapy, jak i powiat jest zainteresowana
utrzymaniem szpitala w Łapach.

Do  przygotowania  odpowiedzi  Zarządowi  Miejskiemu  w  Łapach,
Zarząd zobowiązał WSS.

Ad. 7
Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  przypomniała,  iż  na  jednym  z

poprzednich  posiedzeń,  Zarząd  Powiatu  rozpatrywał  wniosek  Niepublicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej „Medicus” w Łapach o wyrażenie zgody na połączenie
poczekalni lekarzy ogólnych z holem głównym przez byłe pomieszczenie centrali
telefonicznej / zał. nr 7 /. W tej sprawie, Zarząd zasięgnął opinii Dyrektora SP ZOZ
w  Łapach  /  zał.  nr  8  /.  Pani  Wojciechowska  przedstawiła  zebranym  projekt
odpowiedzi w tej sprawie.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie  zaakceptował  treść  odpowiedzi,
kierowanej  do  N  ZOZ  „Medicus”,  upoważniając  do  jej  podpisania
Przewodniczącego Zarządu – Pana Wiesława Pusza / zał. nr 9 /.

Ad. 8
Pani  Wojciechowska przypomniała członkom Zarządu,  iż  13 września  br.

został  podpisany  akt  notarialny  z  Czarna  Białostocką  dot.  darowizny  obiektu
Przychodni Rejonowej w Czarnej Białostockiej na rzecz gminy. W tym akcie jest
zapis, iż wydanie nieruchomości nastąpi w terminie 14 dni od podpisania aktu
notarialnego, poprzez podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego. Przedłożyła
zebranym  projekt  takiego  protokołu,  z  prośba  o  podpisanie.  Treść  jego  była
uzgadniania ze Skarbnikiem Powiatu, gdyż dołączone zostaną do niego również
protokoły PT.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, zaakceptował treść ww. protokołu
zdawczo  –  odbiorczego  wydania  nieruchomości,  upoważniając  do
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reprezentacji  Przewodniczącego  Zarządu  –  Pana  Wiesława  Pusza  i
członka Zarządu – Panią Celinę Grażynę Wojciechowską / zał. nr 10 /.
Protokół w 4 egz. Został przesłany do gminy, celem podpisania i zwrotu
2 egz. .

Ad. 9
Członkowie Zarządu zapoznali się ze stanowiskiem ZNP przy LO w Łapach i

Związków Zawodowych przy  ZSM w Łapach  w sprawie  wstrzymania  podwyżki
wynagrodzeń dla pracowników niepedagogicznych szkół i placówek oświatowych /
zał. nr 11 i 12 /.

Pani Wojciechowska przedstawiła zebranym opinię radców prawnych dot.
stawianych zarzutów / zał. nr 13 /.

Zarząd  Powiatu,  mając  na  uwadze  opinię  radców  prawnych,
zobowiązał  WSS do  przygotowania  odpowiedzi  zainteresowanym /  do
wszystkich związków zawodowych /.

Ad. 10
Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  zapoznała  zebranych  z  pismem

Dyrektora zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach w sprawie korekty wartości 1
punktu  z  4,50  zł  na  5  zł  /  zał.  nr  14  /.  Odczytała  stanowisko  Pani  Teresy
Popławskiej w tej sprawie / zał. nr 15 /.

Pani  Teresa  Popławska  złożyła  zebranym  dodatkowe  wyjaśnienia  w  tej
sprawie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  mając  na  uwadze  złożone
wyjaśnienia,  zobowiązał  WSS  do  przygotowania  odpowiedzi  w  tej
sprawie przy konsultacji z Panią Teresą Popławską.

Ad. 11
Pani Wicestarosta przedstawiła zebranym z wniosek Zarządu Miejskiego w

Choroszczy  w  sprawie  potwierdzenia  dofinansowania  w  kwocie  175.000  zł  ze
strony  Starostwa  oraz  podpisanie  oświadczenia  o  partnerstwie  /  zał.  nr  16  /.
Gmina  zamierza  wystąpić  do  Podlaskiej  Fundacji  Rozwoju  Regionalnego  z
ponownym wnioskiem na modernizację drogi  powiatowej Choroszcz – Dzikie w
ramach programu PHARE ESC 2000.

Pani  Skarbnik  dodała,  iż  od  2002  roku  zmienia  się  ustawa  o  finansach
publicznych,  w  sposób  taki,  że  w  sprawozdaniach  będzie  wyszczególnione
zaangażowanie,  czyli  podpisanie  wszelkich  umów.  Przy  podpisywaniu,  więc,
deklaracji i umów należy wziąć ten fakt pod uwagę.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się  z wnioskiem Zarządu
Miejskiego w Choroszczy, niemniej jednak nie może podjąć decyzji bez
konsultacji  z  Komisją  Infrastruktury  Technicznej.  Wobec  tych  faktów,
Zarząd zobowiązał Panią Wojciechowska do poinformowania Burmistrza
Miasta i Gminy Choroszcz, iż w dniu jutrzejszym planowane są obrady
XXXII Sesji RPB, gdzie istnieje możliwość zaprezentowania problemu i
uzyskania akceptacji Rady do dalszych działań.

Ad. 12
Członkowie  Zarządu  zapoznali  się  z  wnioskiem  o  dotację  Terenowego

Ośrodka  Rehabilitacji  Niewidomych  i  Słabo  widzących  Polskiego  Zawiązku
Niewidomych na realizację zadań ośrodka / zał. nr 17 /.

Po dyskusji, Zarząd Powiatu, przekazał powyższe do Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku z prośbą o opinię.

Ad. 13

4



Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła zebranym projekt uchwały Rady
w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Zarząd  Powiatu  Białostockiego
umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą: „przebudowa i rozbudowa
szkolnej sali gimnastycznej wraz z infrastrukturą techniczną przy Zespole Szkół
Mechanicznych w Łapach” / zał. nr 18 /. Zwracamy się do UKFiS-u o dodatkowe
środki  w  związku  ze  zwiększeniem  wartości  inwestycji,  o  48.000  zł.  Musimy
skompletować całość dokumentów, w związku z tym, sprawa ta jest pilna. W dniu
wczorajszym,  została  wprowadzona  pod  obrady  Komisji  Infrastruktury
Technicznej, która to zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały Rady. W dniu
dzisiejszym  projekt  uchwały  zostanie  przedłożony  Komisji  Finansowo  –
Gospodarczej,  a  po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii,  zostanie  zaproponowane
wprowadzenie tego punktu do porządku obrad Sesji RPB .

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, zaakceptował projekt uchwały Rady
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Zarząd  Powiatu
Białostockiego  umowy  o  dofinansowanie  przedsięwzięcia  pod  nazwą:
„przebudowa  i  rozbudowa  szkolnej  sali  gimnastycznej  wraz  z
infrastrukturą techniczną przy Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach”,
przekazując  go  do  Komisji  Finansowo  –  Gospodarczej  celem
zaopiniowania, i Wysokiej Rady, celem podjęcia.

Ponadto,  Zarząd  Powiatu  upoważnił  Przewodniczącego  –  Pana
Wiesława  Pusza  i  członka  –  Panią  Celinę  Grażynę  Wojciechowską  do
podpisania wniosku o dofinansowanie ww. przedsięwzięcia.
Ad. 14

Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  przedstawiła  członkom  Zarządu
wniosek Z-cy Dyrektora PZD w Białymstoku – Pani Elżbiety Jasińskiej o udzielenie
Dyrektorowi  PZD –  Panu  Markowi  Jędrzejewskiemu premii  za  miesiąc  sierpień
2001 roku, w wysokości 25% wynagrodzenia zasadniczego / zał. nr 19 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, opowiedział się za udzieleniem premii
Dyrektorowi  PZD  w  wysokości  20%  wynagrodzenia  zasadniczego.
Powyższe przekazano Pani Popławskiej, celem realizacji.

Ad. 15
Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Białymstoku  przedstawił  ponownie  na

posiedzenie  Zarządu  Powiatu  swoją  prośbę  o  zaopiniowanie  wniosku  dot.
skierowania kwoty 80.000 zł z remontu mostu na rzece Turośniance w m. Turośń
Kościelna na:

 dofinansowanie remontu mostu na rzece Narew w Doktorcach,
 budowę przepustu w m. Podozierany / zał. nr 20 /.
Komisja Infrastruktury Technicznej, na swoim posiedzeniu w dniu 18 września

2001  roku,  jednogłośnie,  zaopiniowała  pozytywnie  przeznaczenie  środków
finansowych, w kwocie 80.000 zł z planowanej realizacji remontu mostu w Turośni
Kościelnej przez rzekę Turośniankę na dofinansowanie remontu mostu na rzece
Narew  w  Doktorcach  i  budowę  przepustu  w  m.  Podozierany,  w  ciągu  drogi
powiatowej Michałowo – Podozierany – Wiejki.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, zaopiniował przeznaczenie kwoty 
80.000 zł na ww. zadania.

Ad. 16
Pani  Wicestarosta  zapoznała  zebranych  z  wnioskiem Pani  Skarbnik  dot.

wprowadzenie zmian do projektu uchwały Rady w sprawie w sprawie budżetu
powiatu, polegających na:

 przesunięciach między paragrafami w budżecie PZD w Białymstoku, 
 przesunięciach między paragrafami, w związku z funkcjonowaniem Komisji

Poborowych,
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 zwiększenia wydatków inwestycyjnych w DPS w Uhowie/ zał. nr 21 /.
Pan Skarbnik złożyła szczegółowe wyjaśnienia w tej sprawie.
Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  wprowadzenie

zgłoszonych zmian do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian
w  budżecie powiatu na 2001 rok. Powyższe zmiany będą przedmiotem
obrad Komisji Finansowo Gospodarczej.

Ad. 17
Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła zebranym, przygotowany

przez Panią Skarbnik projekt pisma do Urzędu Miasta i Gminy w Surażu.
Pani Maria Grażyna Kalińska złożyła stosowne wyjaśnienia w tej sprawie.
Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie  zaakceptował  treść  ww.  pisma,

upoważniając  do  jego  podpisania  Przewodniczącego  Zarządu  –  Pana
Wiesława Pusza. Protokoły PT, stanowiące załącznik niniejszego pisma z
upoważnienia Zarządu podpisał Pan Wiesław Pusz i Pani Celina Grażyna
Wojciechowska / zał. nr 22 /.

Do  przesłania  stosownego  pisma  gminie,  zobowiązano  pracownika
obsługującego posiedzenie Zarządu.
Ad. 18

W  punkcie:  „Wnioski  i  opinie  z  posiedzeń  stałych  Komisji  Rady”,  Pani
Wojciechowska  zapoznała  zebranych  z  wnioskami  i  opiniami  poszczególnych
stałych Komisji Rady:

 Komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa  Rybactwa  Śródlądowego  i  Ochrony
Środowiska wraz z  Komisją ds.  Rodziny i  Pomocy Społecznej  w dniu  17
września 2001 roku / zał. nr 23 /,

 Komisji Rewizyjnej w dniu 17 września 2001 roku / zał. nr 24 /,
 Komisji  ds.  Rynku  Pracy  i  Przedsiębiorczości  oraz  Komisji  Porządku

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w dniu 17 września 2001 roku /
zał. nr 25 /,

 Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej w dniu 18 września 2001 roku / zał. nr
26 /,

 Komisji Infrastruktury Technicznej w dniu 18 września 2001 roku / zał. nr 27
/.

Zarząd Powiatu ww. opinie przyjął do wiadomości i realizacji.

Ad. 19
Starosta  Białostocki  zreferował  zebranym  problemy  dotyczące

funkcjonowania  służbowych  samochodów  w  Starostwie  Powiatowym  w
Białymstoku. Stwierdził, iż istnieje zagrożenie przekroczenia limitu zakupu paliwa.
W związku z tym należy ograniczyć użytkowanie samochodu służbowego.

Ponadto Pan Pusz przedstawił zebranym propozycję zamiany samochodów
z Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach. Starostwo Powiatowe użyczy na
jakiś czas swój samochód marki „Lanos”, niezbędny do prowadzenia kursów nauki
jazdy, natomiast CKP użyczy nam „Poloneza” na gaz. W przyszłości trzeba będzie
zastanowić się nad możliwością przekazania „Lanosa „ do CKP w Łapach. Obecnie
jest on warty ok. 22.000zł i centrum takie pieniądze przekazałoby do Starostwa .
Należałoby znaleźć dodatkowe środki finansowe, by zakupić inny samochód do
Starostwa, w miejsce „Lanosa”.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na  zaproponowaną
zamianę samochodów, tj. do końca roku Starostwo przekaże „Lanosa”
do CKP, a CKP w Łapach  przekaże „Poloneza” na gaz / po dokonaniu
niezbędnych napraw /.
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Ad. 20
Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu dobiegło

końca o godz. 1155.

Protokołowała:
Bogumiła Malinowska

Podpisali:
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu
Ewa Słojewska – Zaręba  – Członek Zarządu
Jadwiga Kuteszko  - Członek Zarządu
Stanisław Łapiński – Członek Zarządu
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